地    址：11605 台北市文山區指南路二
段 64號政治大學教育學系

聯 絡 人：羅毓蓮
聯絡電話：0939120888
電子郵件：fapa2005@gmail.com

  台灣另類教育學會 公告

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 103年 06 月 09 日

發文字號：台另學第（103）0004號

速別：普通件

附件：

主旨：一百零三學年度台灣另類教育學會獎勵「2014 年優質博碩士論文

獎」即日起開始受理申請，請予以轉知。

依據：台灣另類教育學會獎勵「優質博碩士論文獎」實施要點。

公告事項：

  一、獎助名額：每年預定選出二到四名優質碩博士論文。優等獎金博士

                二萬元，碩士論文一萬元，佳作獎金五千元。

  二、申請對象：於國內各大專院校兩年內畢業的博碩士生，不拘系所，

撰寫論文主題屬另類教育學領域者，均可申請。

  三、申請期限：即日起至 103 年 11 月 30 日止向台灣另類教育學會提出

申請。

  四、申請方式：

     （一）論文一式三份（需附論文指導教授及口試委員簽名單）。

     （二）申請表乙份。(下載網址

http://www.fapa.url.tw/news_content.php?N_ID=46&NC_I

D=17)

     （三）於申請截止日前郵寄 11605 臺北市文山區指南路二段 64號政

治大學教育學院另類教育學會祕書羅毓蓮收。（以郵戳為

憑）

  五、審查程序：申請案由本會組織評審委員會進行審查並決定獲獎名

單，審查作業自申請案截止收件之次日起三個月內完成

並於另類教育學會網站公布審查結果，惟必要時得延長

之。

裝

訂

線

正本：國立政治大學教育學系、國立政治大學幼兒教育研究所、國立政治大學教育行

政與政策研究所、國立臺灣師範大學教育學系、國立臺灣師範大學人類發展與家庭學

系、國立臺灣師範大學公民教育與活動領導學系、國立臺灣師範大學教育心理與輔導

學系、國立臺灣師範大學社會教育學系、國立臺灣師範大學特殊教育學系、國立臺灣

師範大學教育政策與行政研究所、國立臺灣師範大學教育學院創造力發展碩士班、國

立彰化師範大學教育研究所、國立彰化師範大學特殊教育系所、國立彰化師範大學輔

導與諮商學系所、國立高雄師範大學教育學系、國立高雄師範大學特殊教育學系、國

立高雄師範大學輔導與諮商研究所、國立高雄師範大學性別教育研究所、國立台北教

育大學特殊教育學系、國立台北教育大學教育政策與管理研究所、國立台北教育大學

課程與教學研究所、國立台北教育大學教育學系、國立台北教育大學幼兒與家庭教育

學系、國立台北教育大學心理與諮商學系、台北市立教育大學教育行政與評鑑研究

所、台北市立教育大學教育學系、台北市立教育大學課程與教學研究所、台北市立教

育大學幼兒教育學系、台北市立教育大學心理與諮商學系、國立新竹教育大學教育學

系、國立新竹教育大學幼兒教育學系、國立東華大學教育行政與管理學系、國立東華

大學教育研究所、國立東華大學幼兒教育學系、國立東華大學多元文化教育研究所、

國立東華大學國民教育研究所、國立屏東教育大學教育學系、國立屏東教育大學教育

行政研究所、國立屏東教育大學幼兒教育學系、國立屏東教育大學特殊教育學系、國

立屏東教育大學教育心理與輔導學系、國立台中教育大學教育學系、國立台中教育大

學幼兒教育學系、國立台中教育大學課程與教學研究所、國立台中教育大學特殊教育

學系、輔仁大學教育領導與發展研究所、輔仁大學兒童與家庭學系、淡江大學教育政

策與領導研究所、淡江大學教育心理與諮商研究所、淡江大學課程與教學研究所、國

立海洋大學教育研究所、國立暨南國際大學教育政策與行政學系、國立暨南國際大學

輔導與諮商研究所、國立暨南國際大學比較教育學系、國立暨南國際大學課程教學與

科技研究所、國立交通大學教育研究所、國立成功大學教育研究所、國立嘉義大學教

育學系及國民教育研究所、國立嘉義大學幼兒教育研究所、國立嘉義大學特殊教育學

系、國立嘉義大學教育行政與政策發展研究所、國立嘉義大學輔導與諮商學系、國立

中正大學教育學研究所、國立中正大學課程研究所、國立台南大學教育學系、國立台

南大學幼兒教育學系、國立台南大學特殊教育學系、國立台南大學諮商與輔導學系、

國立中央大學學習與教學研究所、國立台東大學教育學系、國立台東大學幼兒教育學

系、國立台東大學語文教育研究所、東海大學教育研究所、台北縣烏來鄉信賢種籽親

子實驗國民小學、台中市人智哲學發展學會附屬磊川華德福實驗小學、全人實驗高級

中學、慈心華德福教育實驗國民中小學、森林小學、新竹縣大坪國小、台中市娃得福

托兒所、台中縣善美真娃得福托兒所、彰化苗圃社區合作小學、沙卡學校、哈佛未來

世界園、宜蘭縣立人文國民中小學、新竹縣道禾實驗小學暨幼兒園、台中市道禾實驗

小學、道禾文化教育機構課程暨教學研究發展中心、豐樂實驗教育機構、諾瓦小學、

財團法人雅歌文教基金會、財團法人人本教育文教基金會、財團法人光寶文教基金會

副本：台灣另類教育學會會員

台灣另類教育學會獎勵「2014 年優質博碩士論文獎」申請表

申請日期：即日起至 2014年 11月 30 日

                                              中華民國     年     月    日

姓   名

就讀/畢業學校系所

經    歷

畢業日期

聯絡地址

聯絡電話

E-mail

論文題目

論文摘要

指導教授推薦
(簽名)

口試委員推薦

(簽名)